
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31 ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА СПЕКОВА» 

 

ПРИКАЗ 

г. Бийск 
25.08.2023 г.                                                                                                              №  87 

 

О создании комиссии общественного контроля 

 

В соответствии с протоколом поручений, данных по итогам расширенного 

заседания Общественной женской палаты при Губернаторе Алтайского края, в 

целях осуществления общественного контроля организации и качества питания 

обучающихся, на основании информационного письма МКУ «Управление 

образования Администрации города Бийска», 

приказываю: 

1. Утвердить состав комиссии общественного контроля в составе: 

Директор  -  Е.И. Малинова 

  социальный педагог - Черникова М.А. 

  медицинский работник  - Грицова Н.Н (на базе МБОУ «СОШ № 4), Маркова Г.А. 

(на базе МБОУ «СОШ № 1» 

представитель родительской общественности - Исупова В.Б. 

представитель родительской общественности - Осадчева М.Г. 

представитель родительской общественности - Кобызева Е.В. 

представитель родительской общественности - Новикова А.Ю. 

представитель родительской общественности – Лукьянова С.В. 
 

2. Утвердить план работы комиссии общественного контроля организации и 

качества питания обучающихся на 2023/2024 учебный год (Приложение № 1). 
 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по ВР 

Скосареву Н.Н. 

 

 

 

 

Директор   школы                                                                           Малинова Е.И. 

 

 

 



Приложение 1  

 к Приказу № 87 от 25.08.2023 г.  

  

План работы  

комиссии общественного контроля за организацией и качеством питания 

обучающихся в 2023/2024 учебном году 

  

 Направление работы   сроки   Ответственные   

  

1.   
  

Контроль качества и 

безопасности поступающих в 

Учреждение продуктов. Проверка 

сопроводительной документации.   

1 раз в месяц   фельдшер   

  

2.   
  

Контроль условий 

транспортировки продукции 

санитарным нормам   

1 раз в месяц   Члены комиссии   

  

3.   
  

Ведение документации по 

организации питания 

(бракеражный  журнал)   

ежедневно   фельдшер   

  

4.   
  

Контроль за соблюдением 

условий и сроков хранения, 

реализации продуктов   

1 раз в месяц   Члены комиссии   

  

5.   
  

Контроль за качеством готовой 

продукции, соблюдением  

графика питания, проверка 

контрольной порции  

1 раз в месяц   Члены комиссии   

  

6.   
  

Контроль за работой пищеблока, 

проверка закладки и выхода 

готовой продукции, 48 – часовые 

пробы, контрольные пробы   

ежедневно   фельдшер   

7.   
  

Контроль за культурой 

организации питания (сервировка 

стола, работа по освоению 

культурно – гигиенических 

навыков)   

Раз в четверть   Члены комиссии   



8.   
  

Организация мониторинга 

удовлетворённость родителей 

качеством организации питания   

май    Члены комиссии    

  



 


		2023-08-25T14:21:56+0700
	Малинова Елена Ивановна




